
公告编号：2023-030 

证券代码：832040        证券简称：神木药业       主办券商：华龙证券 

 

新疆神木药业股份有限公司前期会计差错更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据财政部《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更

正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号—财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定及要求，公司对前

期会计差错予以追溯更正。涉及的财务报告期间：2022 年半年度。 

本次会计差错更正主要是应收账款计算错误引起，更正后更加符合《企业会

计准则》及国家法律、法规的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及

经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的 实际情况，未

损害公司和股东的合法权益。 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2023 年 8 月 26 日召开第三届董事会第十五次会议及第三届监事会

第七次会议审议通过《前期会计差错更正》议案及《关于更正公司 2022 年半年

度报告》议案。本议案尚需提交公司股东大会审议。 

董事会表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。 

监事会表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。 

本议案尚需提交公司股东大会审议 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响



公告编号：2023-030 

股票交易风险警示状态。 

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家法律、法规的

相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的会计核算

更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司和股东的合法权益。董

事会同意本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

本次对前期会计差错更正为 2022 年半年度报告数据，该数据未经审计，因

此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家法律、法规的

相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的会计核算

更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司和股东的合法权益。监

事会同意本次会计差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公

司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和股东

的合法权益。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2022 年 6 月 30 日和 2022 年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 115,908,539.94 -4,009,095.16 111,899,444.78 3.46% 

负债合计 102,924,251.12 -2,498,217.57 100,426,033.55 -2.43% 



公告编号：2023-030 

未分配利润 -47,269,229.44 -1,510,877.59 -48,780,107.03 3.20% 

归属于母公司所

有者权益合计 
11,711,770.56 -1,510,877.59 10,200,892.97 -12.90% 

少数股东权益 1,272,518.26 0.00 1,272,518.26 0.00% 

所有者权益合计 12,984,288.82 -1,510,877.59 11,473,411.23 -11.64% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

-1.09% -0.16% -1.25% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

-0.86% -0.13% -0.99% - 

营业收入 74,840,961.45 0.00 74,840,961.45 0.00% 

净利润 168,554.56 0.00 168,554.56 0.00% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前） 

-128,051.12 0.00 -128,051.12 0.00% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后） 

-101,221.30 0.00 -101,221.30 0.00% 

少数股东损益 296,605.68 0.00 296,605.68 0.00% 

 

七、备查文件目录 

（一）《新疆神木药业股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》 

（二）《新疆神木药业股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》 

 

新疆神木药业股份有限公司  

董事会  

2023 年 8 月 28 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

